
2023	 Ausgegeben Stuttgart, Freitag, 27. Januar 2023� Nr. 1

Zweite Verordnung der Landesregierung zur 
Änderung der Corona-Verordnung

Vom 24. Januar 2023

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit §§ 28, 28b, 29 bis 
31 und § 54 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 
2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 8b des 
Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2793, 
2815) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung vom 27. September 2022 (GBl. 
S. 487), die durch Verordnung vom 22. November 2022 
(GBl. S. 590) geändert worden ist, wird wie folgt geän-
dert:

1.	In § 2 werden nach den Wörtern »Innenräumen und« 
die Wörter »in geschlossenen Fahrzeugbereichen von 
Verkehrsmitteln des öffentlichen Personennahver-
kehrs sowie« eingefügt.

2.	§ 3, § 8 und § 10 werden aufgehoben.

3.	In § 11 Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe »31. Januar« 

durch die Angabe »7. April« ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 31. Januar 2023 in Kraft.

stuttgart, den 24. Januar 2023

	

	

	

	

	

	

		


